CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telef: (38) 3675-7133

sa

21-12-1995 01
-0
1- 1

99
7

REQUERIMENTO Nº 030/2010

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco
VEREADOR FRANCISCO CARDOSO GUEDES
Dom Bosco - MG

O Vereador que a este subscreve,  regimentalmente apoiado, vem a presença de Vossa
Excelência,  após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,  solicitando que seja
vista  a  possibilidade  de oferecer  um espaço no qual  possa ser  desenvolvido um projeto e/ou
trabalho  de  cidadania  que  visa  atender  a  comunidade  de  Dom Bosco  de  forma  geral  como
também pessoas em situações de risco como abuso de álcool, drogas, psicose e neurose graves,
para  tanto  faz-se  necessário  como  recurso  um  espaço  físico  com  abastecimento  de  água  e
subsídios  técnicos  e  quando  preciso  materiais.  Através  dos  recursos  supra  citados  será
desenvolvido um atendimento com o objetivo de promover cidadania e inclusão social e tentativa
de  reabilitação,  operando  através  do  cultivo  de  hortaliças  comunitárias  coordenadas  pelo
psicólogo e assistente social.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2010.

RENATO MOTA DA SILVA
Vereador

mailto:camaradombosco@hotmail.com

	CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	REQUERIMENTO Nº 030/2010